
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Cáceres
 
ANUNCIO. Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, Tribunal
Calificador y fecha de examen, de una plaza de Técnico/a Medio/a de Informática.
 
 
Por Resolución de la Alcaldía Presidencia de esta fecha, al objeto de dar cumplimiento a lo
previsto en las bases de la convocatoria para la cobertura en propiedad, mediante el sistema
de oposición libre, de UNA PLAZA DE TÉCNICO/A MEDIO/A EN INFORMÁTICA, (BOP nº 50,
de 13 de marzo de 2017), se ha procedido a la aprobación de la lista definitiva de personas
admitidas y excluidas, designación del tribunal calificador y fijación de fecha para celebrar el
primer ejercicio de la oposición en los siguientes términos:
 
Atendido el plazo transcurrido entre el 25 de mayo y el 8 de junio de 2017, ambos incluidos,
para presentación de reclamaciones a la lista provisional de admitidos y excluidos para
participar en las pruebas selectivas convocadas por este Excmo. Ayuntamiento, para la
provisión en propiedad de UNA PLAZA DE TÉCNICO/A MEDIO/A DE INFORMÁTICA, cuyas
bases de convocatoria fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 50, de
fecha 13 de marzo de 2017.
 
Esta Alcaldía, de acuerdo con lo previsto en la base cuarta de la convocatoria y en virtud de las
atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases del Régimen Local por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones
legales en materia de Régimen Local, RESUELVE:
 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS.-
 
No habiéndose recibido alegaciones a la lista provisional queda elevada a definitiva en sus
mismos términos, figurando anuncio de la misma en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento.
 
COMPOSICIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR.-
 
Asimismo se acuerda aprobar la composición del Tribunal Calificador que ha de entender en la
resolución de las pruebas selectivas convocadas quedando configurado de la siguiente forma:
 
Presidente/a:

C
V

E
: B

O
P

-2
01

7-
31

52
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de julio de 2017

N.º 0126

Pág. 10944



Titular: D. Juan Miguel González Palacios. Secretario General de este Ayuntamiento.
 
Suplente: D. Pedro Catalán Rufo . Jefe del Servicio de Informática.
 

Vocales:
 

Titular: D. Pedro Jesús Rocha Rabanal. Responsable Técnico de Redes y
Comunicaciones del Ayuntamiento.
 
Suplente: D. Luis Álvarez Llorente. Jefe del Servicio de Información Geográfica de este
Ayuntamiento.
 
Titular: D. Antonio Jesús González Prado. Responsable Técnico de Programación y
Bases de Datos de este Ayuntamiento.
 
Suplente: Dª Diana Bravo Pérez. Técnica Media de Informática de este Ayuntamiento.
 
Titular: D. Antonio Silva Luengo, designado por la Universidad de Extremadura.
 
Suplente: D. Pablo García Rodríguez, designado por la Universidad de Extremadura.
 
Titular: D. Santiago Olivenza Sánchez, designado por la Junta de Extremadura.
 
Suplente: D. María Soledad Fernández Cortés, designada por la Junta de Extremadura.
 

Secretario/a:
 

Titular: Dª. María Montaña Jiménez Cortijo. Jefa de la Sección de Selección de Personal
de este Ayuntamiento.
 
Suplente: D. Francisco Javier Rodríguez Salgado. Técnico de Gestión y Régimen
Interior adscrito a la Sección de Selección de Personal.
 

FECHA CELEBRACIÓN PRUEBAS SELECTIVAS.-
 
La celebración del primer ejercicio previsto en la base sexta de la convocatoria, tendrá lugar en
las dependencias del Edificio Valhondo, sito en la Avda de San Blas s/n de la ciudad de
Cáceres, el día 13 de noviembre de 2017, a las 17:00 horas, debiendo las personas aspirantes
acudir provistas de DNI y bolígrafo.
 

 
Cáceres, 29 de junio de 2017

C
V

E
: B

O
P

-2
01

7-
31

52
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de julio de 2017

N.º 0126

Pág. 10945



Juan Miguel González Palacios
SECRETARIO GENERAL

C
V

E
: B

O
P

-2
01

7-
31

52
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 5 de julio de 2017

N.º 0126

Pág. 10946


		2017-07-04T13:24:08+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




